专利申请合同范本
委托内容：
申请发明项、实用新型项、外观设计项，拟申报的
专利名称、专利类型、发明人、第一发明人见下表：
发明：元(元/项，共项)
1、专利申请代理费：元(元/项，共项)
2、官费：元(元/项，共项)
申请费320元/项□实质审查费750元/项
专利登记费□第一年年费
实用新型：元(元/项，共项)
1、专利申请代理费：元(元/项，共项)
2、官费：元(元/项，共项)
申请费150元/项□实质审查费
专利登记费□第一年年费
外观：元(元/项，共项)
1、专利申请代理费：元(元/项，共项)
2、官费：元(元/项，共项)
□申请费150元/项□实质审查费
□专利登记费□第一年年费
合计金额：元(人民币大写：)
付款方式：专利撰写前支付全部费用的50%;专利撰写完成，向国家专利局递交前支付剩余费用。。
双方权利义务：
1、委托方应向被委托方提供详细的技术交底书、图纸、有关资料及相关证明，全面介绍发明创造的实质内容，并根据被委托方要求提供现场了解的条件。由于委托方未充分公开技术内容导致专利申请被驳回的，由委托方承担责任。
2、被委托方有权按规定收取代理费。对被委托方无故终止代理合同的，委托方有权要求被委托方退回代理费。如委托方在合同签订后无故终止代理合同的，代理费不予退回。
3、对申请专利事宜被委托方应在委托方交齐资料后20天内办完，其它事项按法定日期办完。被委托方应委托方要求汇报代理工作进展情况，听取意见，进行协商。委托方有权随时了解代理事项的进展情况，有权在文件递交前进行审阅和协商：□要求□不要求审阅原稿。
、被委托方代表委托方的利益，在公布、公告前保守技术秘密。对被委托方失密或泄密的，委托方有权按专利法及其他相关法律追究法律责任，并可以要求被委托方赔偿损失。
5、因被委托方原因导致专利申请被视为撤回的，如可以弥补，由被委托方负责弥补，弥补费用由被委托方承担，如不可弥补，由被委托方退回已收取的代理费。因委托方原因导致上述后果，被委托方不承担责任。
6、在合同有效期内，委托方可解除与被委托方的代理关系，但必须办理书面解除委托手续，所缴的代理费被委托方不予退回。
7、如委托方通讯地址和联系方式变更，应及时书面通知被委托方，否则由此造成的所有法律后果，被委托方不承担责任。
8、在专利申请被授权后，如委托方在专利权有效期间继续委托被委托方监管和缴纳费用的，被委托方有权收取一定的服务费。
9、在委托方委托专利申请期间发生专利申请复审、行政诉讼纠纷的以及在专利权有效期间发生的专利权无效宣告程序，如果委托方继续委托被委托方代理的，双方应当另行签订合同。
10、本合同自双方签字盖章并在被委托方收到申请专利或其他事项必需的资料及费用之日起生效，一式二份，委托方一份，被委托方一份，具有同样法律效力。
11、委托方委托被委托方办理专利申请、审批事宜的，本合同自专利申请授权时或被驳回时自动终止。
12、本合同未尽事宜，由双方协商解决。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日